
1/5 

Anreisehinweise 

 
Zur Anreise vom Bahnhof zum Tagungsort oder zum Hotel nutzen Sie am besten 
die Bus-Linie 4 (Busbahnhof bis Haltestelle Klinikum, Fahrzeiten siehe 
Seite 3 und 4). Der Busbahnhof liegt gegenüber dem Hauptbahnhof (siehe 
Seite 2). 
 

Wichtige Adressen: 

 
BEST WESTERN Hotel Greifswald  
Hans-Beimler-Straße 1-3 
17491 Greifswald  
 
 
Konferenzraum der Universitätsbibliothek 
Felix-Hausdorff-Straße 10 
17489 Greifswald 
 
Institut für Geographie und Geologie 
F.-L.-Jahnstraße 16 
17489 Greifswald 
 
Sekretariat Geographie: 
03834-86-4502 
 



2/5 

 



3/5 
 



4/5 

 

Bus Linie 4: ZOB - ZOB 

 
Den interaktiven Fahrplan finden Sie unter 
http://www.sw-greifswald.de/verkehr/fahrplan 
 

Hinfahrt 
 

Verkehrstage Mo-Fr 

ZOB 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 

Tierpark 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 

Dompassage 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 

Marienkirche 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 

Bahnhofstraße : : : : : : : : 

Platz der Freiheit 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 

J.-Stelling-Straße 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 

Klinikum 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 

Makarenkostraße 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 

 
.. .. .. .. .. .. .. .. 

 

 
  



5/5 

Rückfahrt 
 

Verkehrstage Mo-Fr 

 
.. .. .. .. .. .. .. .. 

Makarenkostraße 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 

Klinikum 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 

J.-Stelling-Straße 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 

Platz der Freiheit 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 

Marienkirche 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 

Dompassage 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 

Tierpark 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 

Goethestraße : : : : : : : : 

Bahnhofstraße : : : : : : : : 

ZOB 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 

 
 
 
 
 


